Sequit̄ questio tertia.

Tertia qō ē. vtz possit simul stare q̄ relatio vt cōpara
 ta ad eētiam sit rō tm̄. Et ut comparata ad opposituz
 it̄ res dimisso p̄mo articulo in quo nulla ponit̄ op̄io

In secūdo articulo ponit̄ duo modi dicendi. De ista cclu
 sione q̄ relatio vt comparata ad eētiam est res. **P**rimus mo
 dus dicēdi est scoti qui tangit̄ ibi: De p̄mo dico q̄ relatio rē.
Secūs vō modus dicendi qui tangit̄ ibi: **I**stic tñ est alius mod⁹
 dicendi: rē. est thome p̄ma pte summe. q. 36. arti. 2. z egidii de
 roma quodlibeto p̄mo. q. 6. z henrici in summa ar. 60. q. p̄ma
 z quodlibeto quinto. q. p̄ma.

In tertio articulo ponunt aliquē instantie d̄dicta in secūdo
 ar. cum eaz solutio nibus: vbi ostendit q̄ relatio idēice est ea
 dem eētie nō tamē formatr. **I**stē quō relatio in deo nō habet
 rationem accidentis rē. **S**equit̄ qō quarta.

In quarta qōe querit̄ doctor: vtz. si separata vel abstra
 ta relatione originis posset manere p̄ma p̄sona diva

constituta et distincta. In ista questione ponitur tres articuli. In primo articulo ostendit primo quod nulla est repugnancia personarum diuinas constitui per relationes originis sequentibus ibi: **C**ontra istam rationem instat tertio. Ille doctor arguit contra rationem suam per rationem domini bonaventurae libro primo distinctionis 27. quod 2. et distinctionis 28. quod prima. et ante distinctionis 13. quod 4. in solutione principali. Et dubio tertio literaliter et recitatur a doctore conformiter libro primo distinctionis 28. **C**ontra quam opinionem doctor arguit omnes impugnando instantias ut patet in textu. **E**t cito post est quoddam magnum extra quod incipit ibi: **R**espondet aliter ad minorem principalem rationem tertio. et durat usque ibi: **A**lter respondet adhuc ad rationem et ad minorem scilicet tertio. **I**sta responsio est henrici de gandavo in summa et quodlibet 9. quod prima. et 3. distinguens de generatione in quantum potentialis et aptitudinalis et durat usque ibi: **A**lter respondet ad eandem minorem quod constitutum tertio. **I**ste aliter distinguens est thomas prima parte summe quod 40. articulo 4. **C**ontra quas opiniones doctor arguit dupliciter primo coniunctim secundo diuisim. **E**t modo cum ante tertium articulum ponit una alia opinio ibi: **A**lter dicit adhuc ad minorem quam exponendo tertio. que opinio est thome prima parte summe quod 36. articulo 2. **C**ontra quam doctor tertio arguit tribus rationibus. et finaliter doctor respondet ad sui motum fundatum in auctoritate augustini que omnia patet in textu. **I**n principio tertii articuli ponit opinio henrici ubi supra fuit allegata que ponitur in summa et quodlibet 9. quod prima et secunda. **D**emum cito post ponitur opinio doctoris ad quod distinguens eam in duplici articulo. et infra multum longe ita: **E**t his patet ad obiecta in primo articulo que videntur tertio. **E**t sequitur de hoc satis est dictum alibi tertio. **I**stud alibi est in 3. distinctione. 8. quod unica similiter est in quarto in materia de characteribus. et in materia de eucharistia de separatione accidentium a subiectis tertio.

Sequitur quod quatuor.

207

In quinta qōne qua querit̄: vtrum relatio originis sit formaliter infinita. Doctor ponit tres articulos. In pmo articulo distinguit de infinito: et q̄ infinitas dicit modū intrinsecū eēntie et cuiuslibet attributi. Et qd̄ ista non est cōcedenda paternitas est infinita h̄ posset cōcedi paternitas est hic qd̄ est infinitū. hoc idē doctor h̄ in pmo dis. 5. et di. 8. in fine de attributis dis. 13. et in quarto dis. 14. et sic qui voluerit ppter pblemata in scoto dictos passus ad maiore explanationē videre poterit. In scdo arti. ostendit relationē nō eē formaliter infinitā multis rōnibus. Prima rō fundat̄ in diffinitione pfectiōnis simplicis data ab anselmo rē. que diffinitio declaratur a scoto in suo pmo dis. 8. q. 1. in solone pmi argumēti tñ hic doc. magis ample eam delarat ut patet in scda rōne pncipali doc. ostendit qd̄ informaliē distinctis verificat̄ p̄dicatio abstracti de abstracto vbi recitat̄ modus dicēdi aliquoz̄ ibi. Dupl̄ ab aliq̄ib⁹ d̄ q̄ licet paternitas rē. hoz̄ aliquoz̄ est thomas i pmo dis. 5. q. 1. et filii dñi bonauēture et henrici de gadano qd̄li. 5. q. 1. quas opiones tho. et alioz̄ doctor̄ ipugnat vnica instantia ad quā tho. dat euasione q̄ patz̄ in textu. quā euasione doc. refutat deinde in fine istius articuli ibi: Aliē dicit al⁹ et rōnabl̄ h̄ vt v̄ rē. Ista solutio est varronis magistri scoti in scda dis. sui pmi que solo approbat̄ a doctore. In tertio ar. i quo nulla recitat̄ opio doc. arguit̄ 3 dicta sua in aliis articulis. et maxime contra dicta in secundo articulo. et finaliter soluit.

Sequit̄ .6. qō
 N. 6. qōne qua q̄rit̄ vtz̄ equalitas in diuinis sit relatio realis. In pmo ar. doctor tractat de fundamēto equalitatis in cōi qd̄ est vnitas in q̄ntitate fm̄ aristot. 5. me. apb. vbi ponunt̄ tres modi relatiōnz̄. deinde doctor ostēdit q̄ relatio equalitatis h̄z̄ fundamētū reale et extrema realiter distincta. De oibus igit̄ q̄ requirūt̄ ad equalitatē doc. asserit̄ i diuinis ipsa eē ex nā rei pterq̄s de eternitate de qua dubitat̄ et

tangit duos modos dicēdi in textu. Primus tangit ibi: **U**bi
dicitur quod sic quia sicut infinitas etc. Qui modus dicendi stat in una
reclutione quam primo ratione; secundo auctoritate probat.

Et iste modus dicendi stat in hac imaginatioe quod sicut existentia et
infinitas sunt in diuinis ex natura rei: ita eternitas. Secundus modus
dicendi quod tangitur in quadam obiectione immediate sequente ibi:
Contra istud obicitur per illud boetii etc. Et quod doc. expresse ad
neutra istarum viarum minime declinet. Tamen videtur quod secundus mo-
dus dicendi magis sit de sua intentione quam primus per quod soluit ratio-
nes primi modi dicendi et non secundi. unde breuiter dico quod in diuinis
sunt proprietates positive: et sunt aliquae negative. De primis tractat
magister in octavo a secunda dist. usque ad octauam primae sententiarum ex-
clusiue. In 8. vero dist. tractat de proprietatibus negativis. scilicet de simpli-
citate que dicitur carentia compositionis de immutabilitate que dicitur
negatione ad posse moueri. In 9. dist. tractat de eternitate: de
qua nunc est ad propositum que de suo proprio et formali significato
importat duplicem negationem sicut hoc nomen persona: importat enim
negationem ad non incipere esse et ad non desinere esse. Et de cognito
to dicitur existentia actualis sicut persona dicitur duplicem negationem
et cognoscit naturam intellectuales: et sic possunt concordari isti duo
modi dicendi qui vellet eos recordare: vnde eternitas formaliter
est negatio in genere. et hoc non sit in diuinis ex natura rei sicut eternitas po-
situa est in ex natura rei sicut hoc nomen persona. de hoc vide scotum
in primo in materia de persona dist. 23. q. unica. et sicut doc. dicit de perso-
na dicit ibi de eternitate.